
Protokół Nr XLVIII/14

XLVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 27 marca 2014 r.

Obrady XLVIII zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy 

Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności 

stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 1. Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad XLVII sesji Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach za 

2013 r. oraz zamierzenia i kierunki działania na 2014 r.

11. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach za 2013 r.

12. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2013 r.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia z 

Zespołem Szkół w Lisewie Malborskim.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia z 

Lokalną Grupą Działania "Spichlerz Żuławski".

15. Podjęcie uchwały w sprawie tworzenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na terenie Gminy Lichnowy na lata 2014-2020.

16. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
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17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany opisu siedziby obwodowej komisji wyborczej w 

obwodzie głosowania nr 3 w gminie Lichnowy.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek w Banku Gospodarstwa 

Krajowego na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2014 

finansowanych z budżetu Unii Europejskiej.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowych pożyczek w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w 
roku budżetowym 2014 r.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 

niedoboru budżetu gminy oraz sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w 

planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2014.

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

23. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2014- 2028.

24. Wolne wnioski.

25. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 14, więc Rada 

jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są 
uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 14 głosach "za") porządek obrad.
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Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad XLVII sesji Rady Gminy Lichnowy.
Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 14 głosach "za") protokół z XLVII sesji zwyczajnej Rady Gminy 

Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poinformował, że termin 

składania oświadczeń majątkowych upływa 30 kwietnia. Poinformował również, że 6 maja 

2014 o godzinie 10.00 odbędzie się spotkanie warsztatowe z przedstawicielami Urzędu 

Marszałkowskiego w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Lichnowach dot. opracowania 

Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Poprosił o wzięcie udziału w 

tym spotkaniu.

Ad.7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że odbył się przetarg na budowę 

bajpasu w Nowym Stawie oraz na adaptację poddasza w "małym" budynku szkoły. 

Poinformował również, że trzeba ogłosić nabór na egzekutora, który będzie ściągał należność 

za śmieci, ponieważ upomnienia nie spełniają swojej roli.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy powiedziała, że są mieszkańcy, na których 

upomnienia nie działają więc trzeba podjąć inne ludzie w celu wyegzekwowania zaległości.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował również, że będzie kontaktował 

się ze Starostą Malborskim w sprawie nieodpłatnego przekazania dla Gminy Lichnowy 

budynku po zlikwidowanym posterunku w Lichnowach.

Ad.8. Interpelacje i zapytania radnych.

Pani Iwona Zbrzeźna, Radna Gminy Lichnowy zapytała jak wygląda sprawa z mobilnym 
PSZOK-iem?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że rozmawiał na ten temat z 

przedstawicielem firmy "Complex", który poinformował, że jeżeli będzie taka potrzeba to
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firma za dodatkową opłatą jest w stanie to zorganizować, ale za jednym razem jest możliwa 

jest zbiórka tylko jednego typu odpadu np. tylko gruzu.

Pani Iwona Zbrzeźna, Radna Gminy Lichnowy zapytała, czy firma "Complex" ma 

obowiązek zabrać śmieci, które stoją obok pojemnika w workach, ponieważ jest ich więcej?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że to jest w ich interesie, aby 

zebrać jak najwięcej odpadów. Poinformował jednak, aby upewnić się w tej sprawie u 

pracownika Urzędu i jemu tez zgłaszać wszelkie przypadki niezgodnego z prawem działania 

firmy.

Pani Iwona Zbrzeźna Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że było powiedziane, że w 

zamian dostanie się tyle pustych worków, ile zostało wystawionych. Niestety firma tego nie 

przestrzega.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że zostanie to wyjaśnione, 

ponieważ firma powinna stosować się do tej zasady.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że harmonogram wywozu 

odpadów jest źle skonstruowany, ponieważ jest zbyt duża przerwa , bo aż 6 tygodni między 

wywozami plastików. Powiedział, że mieszkaniec Lisewa odgradzał swoją posesję i zniszczył 

przy tym asfalt. Poinformował również, że znak "przejście dla pieszych" w Lisewie 

Malborskim był wyrwany przez młodzież, został naprawiony, po czym młodzież znów go 

wyrwała. Poinformował, że po podcięciu gałęzi drzew Energa pozostawiła te gałęzie, więc 

trzeba coś z tym zrobić, aby to uprzątnąć. Poinformował również, że trzeba też coś zrobić z 

magazynem w Lisewie, który jest w złym stanie technicznym co stanowi niebezpieczeństwo 

dla mieszkańców oraz szpeci wygląd miejscowości. Poinformował także, że za tunelem 

powstało w Lisewie wysypisko, więc przydałoby się podstawić tam kontener.

Pan Jan Michaski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że jeżeli chodzi o budynek na 

terenie gospodarstwa Szkotów to zostało wystosowane pismo o jego rozbiórkę jednak nie 
było zgody od konserwatora zabytków.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że na ul. 10 Marca 13 w 
Lisewie Malborskim nie pali się lampa.
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Pan Stanisław Młodziński, Sołtys Wsi Parszewo poinformował, że w Parszewie miały być 

już w październiku skręcone barierki przy przystanku autobusowym przy drodze powiatowej 

a do dziś Powiat tego nie wykonał. Powiedział również, że była robiona kanalizacja a nie 

wszyscy są podłączeni.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że jeżeli ktoś nie wyraził zgody to 

nie został podłączony do kanalizacji.

Pani Zofia Mazurkiewicz, Radna Gminy Lichnowy zapytała co z drogą w Borętach?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że Powiat unieważnił przetarg 

jednak ta droga będzie wykonana. Wojewoda ma do tej inwestycji dołożyć brakującą kwotę 

(2,2 min).

Pan Roman Szafran, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy są brane pod uwagę polne drogi 

gminne do równania równiarką?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że w tym roku nie jest nic 

planowane w związku z drogami polnymi. Jeżeli będzie duża potrzeba to na rok 2015 będzie 

można zamówić równiarkę.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że na dnia 15 kwietnia na 

godzinę 9:00 planowane jest objazd dróg. Jeżeli będzie czas to będzie można tego samego 

dnia zrobić także objazd dróg polnych.

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy poprosiła o dostarczenie większej ilości 

poczty w jednym dniu, ponieważ niektórzy odbiorcy się powtarzają wiec to ułatwi pracę 
sołtysowi.

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Benedyktowi Graban -  Przewodniczącemu 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że
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sprawozdania i projekty uchwal objęte porządkiem obrad posiedzenia Rady zostały 

zaopiniowane pozytywnie z wyjątkiem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Projekty uchwał 

omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 27.03.2014 r.

Ad. 10 Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 

Lichnowach za 2013 r. oraz zamierzenia i kierunki działania na 2014 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni przyjęli (przy 14 głosach za) sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i 

Sportu w Lichnowach za 2013 r. oraz zamierzenia i kierunki działania na 2014 r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 11 Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach za 

2013 r.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni przyjęli (przy 14 głosach za) sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Lichnowach za 2013 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 12 Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2013 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni przyjęli (przy 14 głosach za) Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2013 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 
do protokołu.

Obrady sesji opuściła Radna Pani Krystyna Kunkiel.
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Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia z 

Zespołem Szkół w Lisewie Małborskim.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr XLVIII/346/2014 z dnia 27.03.2014 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia z Zespołem Szkół w Lisewie 

Małborskim. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia z 

Lokalną Grupą Działania "Spichlerz Żuławski".
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach z a ) uchwałę Nr XLVIII/347/2014 z dnia 27.03.2014 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia z Lokalną Grupą Działania 

"Spichlerz Żuławski". Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie tworzenia Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na terenie Gminy Lichnowy na łata 2014-2020.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach z a ) uchwałę Nr XLVIII/348/2014 z dnia 27.03.2014 r. w 

sprawie tworzenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie 

Gminy Lichnowy na lata 2014-2020. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 16 Podięcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach "za", 1 "wstrzymujący się", 1 "przeciw") uchwałę Nr 

XLVIII/349/2014 z dnia 27.03.2014 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu.
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Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni nie podjęli (wyniki głosowania przedstawiały się następująco: 1 głos "za", 1 

"wstrzymujący się", 11 "przeciw") uchwały Nr XLVIII/350/2014 z dnia 27.03.2014 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 18 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany opisu siedziby obwodowej komisji 
wyborczej w obwodzie głosowania nr 3 w gminie Lichnowy.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr XLVIII/351/2014 z dnia 27.03.2014 r. w 

sprawie zmiany opisu siedziby obwodowej komisji wyborczej w obwodzie głosowania nr 3 

w gminie Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 19 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek w Banku Gospodarstwa 

Krajowego na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2014 

finansowanych z budżetu Unii Europejskiej.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr XLVIII/352/2014 z dnia 27.03.2014 r. w 

sprawie zaciągnięcia pożyczek w Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie zadań 

inwestycyjnych w roku budżetowym 2014 finansowanych z budżetu Unii Europejskiej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 20 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowych pożyczek w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku 
budżetowym 2014 r.
Pytań i uwag nie wniesiono.
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Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr XLVIII/353/2014 z dnia 27.03.2014 r. w 

sprawie zaciągnięcia długoterminowych pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku budżetowym 2014 r. Uchwała stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 21 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na 

pokrycie niedoboru budżetu gminy oraz sfinansowanie wydatków nie znajdujących 

pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2014.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach z a ) uchwałę Nr XLVIII/354/2014 z dnia 27.03.2014 r. w 

sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie niedoboru budżetu gminy oraz 

sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w 

roku budżetowym 2014. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 22 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr XLVIII/355/2014 z dnia 27.03.2014 r. w 

sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 23 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na łata 2014- 2028.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr XLVIII/356/2014 z dnia 27.03.2014 r. w 

sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad. 24 Wolne wnioski- nie zgłoszono.

9



Ad. 25 Zamknięcie posiedzenia.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

zamknął posiedzenie XLVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 27 marca 2014

Protokołowała: Przewodniczący
Rady Gminy:

Iwona Grobelska Zbigniew Rybicki


